
Stránka 1 z 5 

 

Kupní smlouva 

 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20191209 
číslo smlouvy prodávajícího:   
 
1. Smluvní strany 

Kupující: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 

1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: XXX 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX,  

 XXX, 

 tel. XXX, e-mail: XXX 

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX,  

 XXX, 

 tel. XXX, e-mail: XXX 

  

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající: INTERNOVA-CZ GmbH, spol. s r. o. 

se sídlem/místem podnikání:   26. dubna 245, 688 01 Uherský Brod 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. Rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C vložka 12869   

IČO: 49452266 

DIČ: CZ49452266 

bankovní spojení:  Komerční banka Uherský Brod 

číslo účtu:  43107721/0100 

zastoupen: ing. Robertem Hnátkem     

kontaktní osoba ve věcech smluvních: jednatel společnosti 
 XXX 
 

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX 

 tel.: XXX, e-mail: XXX 

 

dále jen „prodávající“ 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvou.  

 



 

Strana 2 (celkem 5) 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vysokotlaký čistič s ohřevem typ: Karcher HDS 8/18-

4C, v provedení dle produktového listu, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy (dále jen čistič nebo 

zboží). Součástí předmětu plnění je také doprava na místo plnění, montáž a zprovoznění čističe. 

2.2. Kupující se podpisem této kupní smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za poskytnuté plnění 

cenu, a to v rozsahu a za podmínek v této kupní smlouvě stanovených a poskytnout Prodávajícímu 

součinnost nezbytnou pro řádné splnění povinností Prodávajícího dle této Kupní smlouvy. 

3. Místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění na adresu:  

Dopravní podnik Ostrava a.s., Areál údržba tramvaje Poruba, U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava 

Poruba 

Kontaktní osoba XXX, XXX, tel. XXX, mobil XXX  

4. Termín plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne účinnosti této smlouvy. 

5. Kupní cena  

5.1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na dodání předmětu plnění v provedení a výbavě dle této 

smlouvy. Sjednává se takto: 

Cena celkem za předmět plnění bez DPH:  59 000 Kč 

 

5.2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

5.3. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací dodávky dle této smlouvy a 

nezbytné ke splnění předmětu smlouvy tak, aby dodávka byla kompletní a funkční.  

5.4. Cena uvedená v bodě 5.1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 

6. Platební podmínky 

6.1. Forma plateb – veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční bezhotovostně na bankovní 

účet prodávajícího uvedený na faktuře. Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční také 

bezhotovostně na bankovní účet kupujícího uvedený na faktuře. 

6.2. Záloha – kupující nebude poskytovat zálohu. Zálohová faktura nebude prodávajícím vystavena.  

6.3. Po dodání předmětu smlouvy dle bodu 2 smlouvy, na adresu kupujícího a po podepsání protokolu 

o předání a převzetí zboží bude vystavena faktura (daňový doklad).  Faktura bude vystavena 

nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den dodání. Splatnost 

faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, v případě doručování poštou se v 

pochybnostech má za to, že byla doručena třetí pracovní den po odeslání. 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

6.4. Faktura bude zaslána na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Kupující však preferuje zaslání faktury ve formátu PDF za předpokladu, že tento dokument bude 

opatřen zaručeným elektronickým podpisem. V tomto případě bude faktura zaslána na adresu: 

XXX. 

6.5. Fakturace – Faktura vč. příloh bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura doručená kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 

náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta splatnosti 

v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6.6. Na faktuře bude uvedeno č. smlouvy kupujícího.  

6.7. Kopie předávacího protokolu potvrzeného kupujícím bude součástí faktury.   

7. Předání a převzetí zboží   

7.1. Při přejímce předmětu plnění předá prodávající kupujícímu průvodní dokumentaci: 

 návod k obsluze a údržbě v českém jazyce – 1x v písemné podobě a 1x elektronicky ve formátu 

pdf 

 ES prohlášení o shodě podle NV č.176/2008 Sb. 

 

7.2. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě předávacího protokolu (dodací 

list), na kterém bude jmenovitě uvedeno veškeré příslušenství zboží a předané doklady dle bodu 

7.1. této smlouvy.  

7.3. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v 

okamžiku předání vada.  

7.4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něho vlastnické právo. Kupující 

nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží. Pověřený zástupce kupujícího (kontaktní osoba 

ve věcech technických) potvrdí převzetí zboží na příslušném dokladu. Za škody vzniklé na 

prováděné věci nese zodpovědnost až do převzetí věci nebo její části kupujícím prodávající.  

7.5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

- dodaného zařízení dle produktového listu, který je uvedena v příloze č.1 smlouvy 

- zjevných jakostních vad 

- zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 

- kompletnost dodaných dokladů 

- funkčnost dodaného zařízení. 

  

7.6. Veškerou dokumentaci kupující požaduje dodat v českém jazyce. 

7.7. Prodávající je povinen v areálu kupujícího dodržovat a řídit se pokyny uvedenými v Příloze č. 2 – 

Základní požadavky k zajištění BOZP. 

8. Odpovědnost za vady, záruční podmínky  

8.1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že dodaný předmět koupě a všechny jeho součástí budou 

v souladu s touto kupní smlouvou zejména: 

a) nové a nepoužité, 

b) plně funkční, 

c) bude odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této kupní smlouvě, 



 

Strana 4 (celkem 5) 

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době.  

8.2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude 

po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si 

zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

8.3. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost 24 měsíců od převzetí zboží kupujícím. 

8.4. V případě oprávněného nároku na reklamaci prodávající nese veškeré náklady spojené s 

uplatněním záruční opravy (vč. nákladů na dopravu). Prodávající je povinen potvrdit přijetí 

reklamace obratem a vyřídit ji odstraněním vady do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení, nebude-

li dohodnuto jinak. 

8.5. Kontaktní osoba prodávajícího pro uplatnění reklamací:  

Jméno a příjmení: XXX, e-mail: XXX 

8.6. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné kupujícím 

vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich 

neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání 

podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím. 

9. Smluvní pokuty 

9.1. Prodávající má právo po kupujícím, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení 

úroku z prodlení celkem ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

9.2. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu 

plnění vč. DPH za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy. 

9.3. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění 

vč. DPH za každý den prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady dle bodu 8.4. 

9.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla 

učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

10.2. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou 

stran této smlouvy. 

10.3. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po podepsání obdrží každá strana po 

jednom z nich. 

10.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní 

cestou, pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. 

Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

10.5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 



 

Strana 5 (celkem 5) 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že 

Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Kupující 

podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním 

tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo 

nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. 

Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. Ostatní 

ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany prodávajícího obchodnímu tajemství a smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a 

případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11. Účinnost a platnost smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje kupující. O nabytí účinnosti 

smlouvy se kupující zavazuje informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu 

xxx 
 

Příloha č.1 - Produktový list dodaného zařízení 

Příloha č.2           - Základní podmínky k zajištění BOZP, 

Příloha č.3  - Vymezení obchodního tajemství prodávajícího 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne:  V ……………………….. dne:  

 

 

 

…………………………..…………...  …………………………………… 

za kupujícího: za prodávajícího: 

XXX  Ing. Robert Hnátek  
XXX   jednatel společnosti 

 


